Klassieke Olympiaden 2021-2022

Pensum Latijn

Finale

Inleiding

In het finalepensum staan de *capita* 1-30 centraal van Suetonius' levensbeschrijving van Julius Caesar. Helaas is het begin van dit werk over zijn leven verloren gegaan. Hierin zal hij de voorgeschiedenis van het Julische huis hebben beschreven. Ook het deel over Caesars eerste 14 levensjaren ontbreekt. In de *capita* 1-30 beschrijft hij Caesars leven tot aan het begin van de burgeroorlog in 49 v. Chr.

NB: Ook bij de finale kunnen elementen gevraagd worden uit de algemene toelichting over Suetonius die gegeven is bij ronde 2.

Tekst

1 [1] Annum agens sextum decimum patrem amisit; sequentibusque consulibus
flamen Dialis destinatus dimissa Cossutia, quae familia equestri sed admodum
dives praetextato desponsata fuerat, Corneliam Cinnae quater consulis filiam
duxit uxorem, ex qua illi mox Iulia nata est; neque ut repudiaret compelli a
5 dictatore Sulla ullo modo potuit. Quare et sacerdotio et uxoris dote et
gentilicis hereditatibus multatus diversarum partium habebatur, ut etiam
discedere e medio et quamquam morbo quartanae adgravante prope per
singulas noctes commutare latebras cogeretur seque ab inquisitoribus pecunia
redimeret, donec per virgines Vestales perque Mamercum Aemilium et
10 Aurelium Cottam propinquos et adfines suos veniam impetravit. Satis constat
Sullam, cum deprecantibus amicissimis et ornatissimis viris aliquamdiu
denegasset atque illi pertinaciter contenderent, expugnatum tandem
proclamasse sive divinitus sive aliqua coniectura: vincerent ac sibi haberent,
dummodo scirent eum, quem incolumem tantopere cuperent, quandoque
15 optimatum partibus, quas secum simul defendissent, exitio futurum; nam
Caesari multos Marios inesse.

In de capita 2-3 beschrijft Suetonius het begin van Caesars militaire loopbaan in Klein-Azië; na de dood van Sulla in 78 v.Chr. keert hij terug naar Rome.

[4] Ceterum composita seditione civili Cornelium Dolabellam consularem et
triumphalem repetundarum postulavit; absolutoque Rhodum secedere statuit,
et ad declinandam invidiam et ut per otium ac requiem Apollonio Moloni
20 clarissimo tunc dicendi magistro operam daret. Huc dum hibernis iam

mensibus traicit, circa Pharmacussam insulam a praedonibus captus est mansitque apud eos non sine summa indignatione prope quadraginta dies cum uno medico et cubiculariis duobus. Nam comites servosque ceteros initio statim ad expediendas pecunias, quibus redimeretur, dimiserat. Numeratis
25 deinde quinquaginta talentis expositus in litore non distulit quin e vestigio classe deducta persequeretur abeuntes ac redactos in potestatem supplicio, quod saepe illis minatus inter iocum fuerat, adficeret.